
Codice Delibera: DEL-973-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER  LA COPERTURA A
TEMPO  INDETERMINATO  DI  3  POSTI  DI  DIRIGENTE  MEDICO
VETERINARIO ( 1 POSTO RISPETTIVAMENTE PER AREA A , AREA B, AREA
C). APPROVAZIONE SCHEMA DI CONCORSO PUBBLICO

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
 in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 30 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss. mm. ed ii. e dall’art. 19,

comma 5 della L.R. 4/2010, che stabiliscono che l’istituto della mobilità è prodromico all’attivazione del
concorso, questa Azienda con deliberazione CS  n. 147 del 14/5/2018 ha indetto avviso di mobilità per  6
posti di dirigente medico veterinario (2 posti rispettivamente per AREA A, AREA B, AREA C);

 l’assunzione  di  personale  di  ruolo  assicura  la  necessaria  continuità  assistenziale  e  garantisce  il
mantenimento dei livelli essenziali di assistenza;

 il bando di mobilità di cui sopra è stato pubblicato sulla G.U. n. 48 del 19/06/2018;
 con  deliberazione  DG  n.  1039  del  27/9/2018  si  è  dato  corso  alla  mobilità  dei  dirigenti  veterinari

partecipanti al citato avviso di mobilità, prendendo atto della copertura di due posti nel AREA A, di un
posto nel AREA B e di nessun posto coperto nel AREA C;

 con nota prot.n. 177836 del 17/10/2018 il Direttore del Dipartimento di Prevenzione ha evidenziato che
sta valutando di trasferire, per esigenze operative, un dirigente veterinario dal AREA A al AREA C, un
altro dirigente veterinario assegnato al AREA A è stato individuato quale componente di un gruppo inter
Area per la risoluzione delle problematiche attinenti alle attività di mitilicoltura e piscicoltura e che nel
corso del 2019 saranno collocati in quiescenza nelle diverse UU.OO. AREA altri dirigenti veterinari, con
la conseguenza che risulteranno ancora carenti di un’unità i tre servizi AREA A, B e C;

PRESO ATTO che la dotazione organica, approvata con deliberazione 1656/2012 e ratificata dalla Regione
Puglia con DGR  1732 del  7/8/2012,  con riguardo ai dirigenti  medici veterinari,  prevede la presenza in
servizio di 55 dirigenti medici veterinari, a fronte dei quali attualmente sono in servizio 28 unità;

CONSIDERATO  pertanto che sussiste l’interesse aziendale ad assicurare la copertura dei posti di dirigente
veterinario nel numero complessivo di n. 3 unità, rispettivamente 1 per singola AREA, così come chiesto dal
Direttore del Dipartimento di Prevenzione, tramite l’indizione del concorso pubblico;

DATO ATTO che la procedura del concorso è quella di cui al D.P.R. n. 483 del 10.12.1997;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



Codice Delibera: DEL-973-2018

di  indire  concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami  di  3  posti  di  dirigente  medico  veterinario  (1  posto
rispettivamente,  disciplina Sanità  animale -  Area  A, 1 posto  disciplina Igiene della  produzione,
trasformazione,  commercializzazione,  trasporto degli  alimenti  di  origine animale e  loro derivati
-Area B, 1 posto disciplina degli allevamenti e delle produzioni zootecniche - Area C);
di  approvare  l’unito  schema  di  bando  che,  allegato  alla  presente  deliberazione,  fa  parte  integrante  e
sostanziale; 

di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


